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Jedan od najvećih playmakera u 
povijesti NBA lige, najbolji asistent 
i kradljivac lopti svih vremena, le-
gendarni John Stockton došao je u 
Zagreb posjetiti sina Davida, koji je 
prije desetak dana prebačen iz prve 
u drugu momčad Cedevite. Tako je 
John Stockton u petak posjetio tre-
ning druge momčadi na Velesajmu, 
a to je za zajedničku fotograiju isko-
ristio pomoćni trener Ivan Perinčić.
Osim negdašnjeg Jazzera (cijelu ka-
rijeru je igrao za Utah), u Zagreb je 

došla i Johnova supruga Nada zbog 
čijeg je hrvatskog porijekla (rođena 
Stjepović) postojala kombinacija da 
David uzme hrvatsko državljanstvo, 
što sada nije realno s obzirom da bi 
Cedevitu trebao napustiti čim stigne 
prva ponuda. Međutim, mama Nada 
je sigurno sretna jer je njezin sin još 
prije nekoliko tjedana pričao kako 
se silno raduje dolasku u domovinu 
svojih predaka.
Nije poznato do kada će Nada i John 
Stockton biti u Zagrebu... (tod)

ukratkoizjava dana

Jedan od najvećih playmakera u povijesti NBA lige stigao u glavni grad Hrvatske posjetiti sina

Moja supruga je super. Ona 
je ’životinja’, naporna i teška 
radnica, odlučnija je puno 
više od mene. Ona se kroz 
cijeli život borila.

poena je ubacio 
Ivica Zubac u
NBA premijeri
za La Lakerse

nastup za nogometnu 
reprezentaciju 
Hrvatske zabilježio 
je Dejan Lovren

Stipe Miočić, UFC-ov svjetski  prvak
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Gambijska 
nogometašica
utopila se u 
Sredozemnom moru

Tim The Machine 
Wiese: Meni trebaju 
pravi borci, a ne djeca

Golmanica gambijske nogometne re-
prezentacije, tek 19-godišnja Fatim 
Jawara utopila se u Sredozemnom 
moru tražeći put do Europe, objavio je 
predsjednik Gambijskog nogometnog 
saveza Lamin Kaba Bajo, rekavši još:
- Bit će zapamćena po obrani jedanae-
sterca u svom debiju za reprezentaciju 
prije godinu dana u prijateljskoj utakmi-
ci protiv Glazgovskih djevojaka.
Jawara se u trenutku tragedije nalazila 
na brodu koji je putovao iz Libije prema 
Europi. Iako je Gambija sa 1.800.000 
stanovnika jedna od najmanjih afrič-
kih nacija, Gambijci su četvrti po broju 
izbjeglica koje stižu na obalu Italije.
Međunarodna organizacija za migran-
te (IOM) objavila je da je samo u ovoj 
godini u Sredozemnom moru poginulo 
4.200 migranata, koji su bježali od rata 
i siromaštva. (fo)

Tim Wiese bio je vrlo dobar vratar, na-
vijači Dinama sjećaju ga se iz utakmica 
s Werderom, 2007. godine. Dogurao je 
do i reprezentacije Njemačke, za koju 
je odigrao šest utakmica, solidna je to 
brojka s obzirom na to da su u njegovo 
vrijeme gol Elfa čuvali Kahn, Lehmann 
i Neuer. Prije dvije godine naprasno je 
maknut s gola Hoffeheima, vizija kluba 
i vratar nisu se poklapale i praktički sa 
32 godine otišao je u igračku mirovinu. 
Od tada ima jednu opsesiju, kečerske 
borbe. Zato je nadogradio tijelo, sa 90 
kilograma, koliko je imao tijekom igrač-
ke karijere, došao je na 129 i to miši-
ća. Impresivna figura za sport, koji je u 
Americi nevjerojatno popularan, prem-
da su borbe više manje fingirane.
Kako ga je ugovor s Hoffenheimom 
vezao do ljeta ove godine, nije mogao 
nastupati u WWE-u, koji ga je još u stu-
denome 2014. predstavio kao budućeg 
borca. U srpnju ove godine odradio je 
kratku školu, a u rujnu i jednotjedni tre-
ning u Portlandu. Prekjučer je, pak, biv-
ši suigrač Ivana Klasnića odradio i prvu 
borbu. Trojac Cesaro, Sheamus i Wiese 
zvan The Machine pobijedio je trojac 
Primo, Epico i Bo Dallas. Jasno, borbu je 
okončao Wiese...
- Bilo je nevjerojatno. The Machine je 
ovdje. Neka dođe tko hoće, spreman 
sam za svakoga, trebam prave borce, 
ne djecu - rekao je Wiese nakon “bor-
be”, koja je trajala 10 i pol minuta.
Za svoj performans dobio je visoke 
ocjene.
- Kapa dolje, ovo je bio jedan od najbo-
ljih debija koje sam ikada vidio - rekao 
je njegov kolega Cesaro. (ski)

HRVATSKO-RUSKA KLIZAČKA PRIČA
Tamnoputi Rus i Hrvatica kliknuli na 
prvu, žele ostvariti i olimpijske snove
Lana Petranović i antonio Souza Kordejru Klizački sportski par koji bi 
Hrvatsku 2018. konačno trebao odvesti na Zimske olimpijske igre u Pyeongchang
KRISTINA LEOVAC

Ida ne znate put do Ledene 
dvorane, zvukovi ruskih 
nota lako će vas odvesti 
na pravo mjesto. Mjesto 

na kojem posljednjih tjedana 
jedan zanimljivi klizački par 
žestoko radi. Mnogi kažu 
konačno pravi, konkurentni 
sportski klizački par u Hrvat-
skoj.

Doduše, za polovicu para 
sami smo “krivi” jer u njemu 
je zagrebačka klizačica Lana 
Petranović, no, za drugi dio po-
tegnuli smo čak u Rusiju. I pod 
“svoje” doveli mladića s dugim 
imenom - Antonija Laudelina 
Souzu Kordejrua.

- Dobio sam papire, mogu 
nastupati za Hrvatsku - pohva-
lio se tamnoputi Rus.

- Moj je otac Portugalac - 
objasnio je 23-godišnjak rođen 
u Moskvi.

Atraktivan partner
Antonio je do prije godinu 

dana nastupao za Rusiju. U ju-
niorskim danima osvajao me-
dalje na najvećim turnirima, no, 
kako je u Rusiji žestoka klizačka 
konkurencija, a mjesta za sve u 
reprezentaciji nema, nije imao 
ništa protiv nastupa pod nekom 
drugom zastavom.

- Ovo mi je šansa da ostvarim 
snove, nastupam na najvećim 
natjecanjima, ali prije svega na 
zimskim olimpijskim igrama.

E, takav nam baš treba. Prvo, 
naše klizanje na ZOI nije bilo 
od Torina 2006. i Idore Hegel, a 
drugo, sportski par tamo nismo 
imali - nikad.

- Jako sam sretna što imam 
priliku biti u paru s takvim kli-
začem, ali i raditi trenerom, koji 
je u biti naš idol - veselo će 16-go-
dišnja Lana, pohvalivši i Jurja La-
rionova, koji je u Zagreb došao “u 
paketu” s Antonijem.

- Jurij je odlučio završiti kli-
začku karijeru i okrenuti se 
trenerskom poslu, a u dogovoru 

s Hrvatskim i 
Ruskim save-
zom preuzeo 
je nas.

K a k o  j e 
uopće došlo 
do kombinacije 
s Antonijem?

- Naš savez 
poslao me u 
kamp u Rusiju, 
oni su ponudili 

da će mi naći kli-
začkog partnera, 
ponudili su ih 

nekoliko, trenirala 
sam s njima, ali s 

Antonijem sam od-
mah kliknula.
Mnogi će primijetiti 

da je dobila ne samo od-
ličnog klizača, nego i prilič-

no atraktivnog partnera.
- Da - sramežljivo će se na-

smijati Lana.
- Stvarno smo postali odlični 

prijatelji. Jako je važno kliknuti 
s partnerom, ne samo klizački, 
nego i kao osobe jer mi smo 
praktički cijeli dan zajedno. Ako 
si pašemo na ledu, a izvan leda 
ne razgovaramo, to ne može biti 
dobro. Uz sve to, Jurij je odličan 
prijatelj, ali s druge strane i sjajan 
trener. Nikad u karijeri nisam 
trenirala ovako puno i intenzivno.

Lana je visoka tek 145 cm, a 
navodno su je Rusi već pri prvom 
dolasku u Moskvu prvo poslali 
na dijetu.

- Istina - smije se.
- Skinula sam 6 kilograma, 

moram još jednu. Da Antoniju 
bude lakše bacati me.

Na treninzima s elitom
Za dva tjedna Lana i Antonio 

prvi put će nastupiti zajedno na 
jakom ISU Challengeu u Varšavi.

- Plan je odmah osigurati nor-
mu za EP u siječnju u Ostravi i SP 
u ožujku u Helsinkiju - otkrio je 
naš novi par.

- Bit će to veliko iskustvo za 
naš glavni cilj ZOI u Pyeongc-
hangu. To je moj san otkad sam 
bila mala. A uvijek sam i sanjala 
da budem baš klizačica u paru - 
kaže trećašica Privatne sportske 
gimnazije.

Nakon Varšave vratit će se u 
kamp u Moskvi, trenirati kao 
i nedavno s aktualnim olimpij-
skim pobjednicima Maksimom 
Trankovom i Tatjanom Voloso-
žar, ali i nizom svjetskih parova.

- Na treninzima smo s elitom, 
svaki dan trudimo se što više im 
se približiti. Odlično napreduje-
mo. Čak se i Antonio privikao na 
Zagreb, vodila sam ga u razgle-
davanje, rekao je “sviđa mi se 
ovaj slatki gradić” - opet će kroz 
smijeh Lana.

- Mislim da ćemo biti baš do-
bra priča.

Nju će zaljubljenici u klizanje 
u živo moći vidjeti već za mjesec 
dana, jer od 8. do 10. prosinca na 
rasporedu je 49. Zlatna pirueta.

Lana Petranović i 
Antonio Laudelino 
Souza Kordejru su 
skladan par
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Prošlu sezonu Lana je klizala s 
Amerikancem Michaelom Luec-
kom, no, HKS-u predložili su da 
joj ipak nađu drugog partnera.
- Lana je napredovala brže. 
Zato smo zamolili prijatelje iz 
Ruskog klizačkog saveza za po-
moć. Poslali smo Lanu dva puta 
po mjesec dana u Moskvu i ko-
načno smo našli Antonija - po-
nosno će predsjednica HKS-a 
Morana Paliković Gruden.
- Dobili smo par koji će biti kon-

kurentan na svjetskoj klizač-
koj karti i bez problema može 
predstavljati Hrvatsku na ZOI 
2018. 
Koliko košta ovakav projekt?
- Procjena je da ćemo do ZOI 
2018. sigurno morati uložiti oko 
800.000 kuna. Savez se obve-
zao da će pokriti 65% troškova, 
a iz principijelnih razloga tražili 
smo da participiraju i klub i ro-
ditelji. Zato da bismo imali čvr-
šću disciplinu u projektu. (kl)

Projekt vrijedan 800.000 kuna

Svako malo otvorio je vrata 
“bande” i stao na led. I neu-
morno pokazivao, klizao uz 
njih, ispravljao im pokrete...
Veliki ruski klizač Jurij Lario-
nov (30), koji je u paru s Ve-
rom Bazarovom na EP 2012. 
bio srebrni, 2011. i 2014. 
brončani, zauzeo 6. mjesto 
na ZOI u Sočiju, brzo se navi-
kao na “CROATIA” na leđima 
i trenerski posao.
- Sviđa mi se Zagreb. Imamo 
izvrsne uvjete za trening. 
Vidjet ćemo za koji dan u Var-
šavi kakvi su. Na treninzima 
su jako dobri. Prvi cilj sezone 
je skupiti bodove za nastup 
na EP-u. (kl)

Velika ruska zvijezda 
postala hrvatski trener

Trener Jurij Larionov s pulenima 
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John Stockton na fotografiji s djelatnicom Cedevite Ivan Perinčić s legendom

The Machine u akciji

Pe
te

R
 M

ü
ll

eR
/b

il
d

.d
e

Fatim Jawara

antoniJEv otac 
JE portugalac, 
do priJE godinu 
dana klizao JE 

za rusiJu, a sad 
sE odlučio za 

hrvatsku


